R E Q U E R I M E N T O  Nº. 869

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias coberturas dos pontos de ônibus de Botucatu encontram-se em péssimas condições de conservação;

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus do Paratodos não possui cadeiras para os usuários;

CONSIDERANDO que muitos dos pontos de ônibus não possuem sequer cobertura e assentos;

CONSIDERANDO que o descaso com os usuários do transporte e o desrespeito com os idosos é visível,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar as reformas necessárias ou a substituição das coberturas dos pontos de ônibus de Botucatu que encontram-se em péssimas condições de utilização.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV